
Ermittlung der Gebührensätze 2022

Spalte 1 2 4 5
Anzahl Kosten Gebührensätze

Sp. 4 : Sp. 2
Restmüll

Einwohner (EW) 137.600 12.444.646,41 € 90,44 €  =Teilgebührensatz*
EW Ermäßigung für Eigenkompostierung 32.000 2.488.929,28 € 77,78 €  =Teilgebührensatz*
Einwohnergleichwerte (EWG) 32.100 2.903.147,89 € 90,44 €  =Teilgebührensatz*
EWG Ermäßigung für Eigenkompostierung 1.600 124.446,46 € 77,78 €  =Teilgebührensatz*

  
Mehrwerte Restmüll 42.550 2.424.399,81 € 56,98 €  =Gebührensatz

  
Zwischensumme 245.850 20.385.569,86 €
  
wöchentliche Abfuhr  
 - Behälter bis zu 240 l 4 1.030,76 € 257,69 €  Zusatzgebühr
 - Behälter 660 l bis 1.100 l 38 19.584,44 € 515,38 €  Zusatzgebühr
 - Behälter 2.500 l bis 5.000 l 3 2.319,21 € 773,07 €  Zusatzgebühr

Summe  20.408.504,27 €  
 

Altpapier/ Kartonagen
Einwohner 169.500 1.044.006,40 € 6,15 €  =Teilgebührensatz*
Einwohnergleichwerte 24.750 152.443,41 € 6,15 €  =Teilgebührensatz*

 
Mehrwerte Altpapier/ Kartonagen 23.950 147.515,95 € 6,15 €  =Gebührensatz
Summe  1.343.965,76 €

Einheitliche Gebührensätze:
ohne Eigenkompostierung: 96,59
mit Eigenkompostierung: 83,93
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	Kostendeckende Gebühr

